

#### اخبار

### برنامه اندونزی برای مراسم افتتاحیه بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸

بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ امروز در جاکارتای اندونزی رسماً آغاز می‌شود. این مراسم برای مسؤولان کشور اندونزی که بزرگ‌ترین رویداد ورزشی خود را تجربه می‌کنند اهمیت زیادی دارد. مراسم افتتاحیه بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ امروز (شنبه) در استادیوم اصلی جاکارتا برگزار می‌شود. هجدهمین دوره بازی‌های آسیایی با مراسمی باشکوه آغاز می‌شود. مسؤولان اندونزی قصد دارند با این مراسم نشان دهند که توانایی میزبانی مسابقات بین‌المللی را دارند. در مراسم افتتاحیه این بازی‌ها هنرمندان اندونزیایی به اجرای نمایش خواهند پرداخت. سکوی مراسم افتتاحیه ۱۲۰ متر طول، ۳۰ متر عرض و ۲۶ متر ارتفاع دارد و در پس‌زمینه آن، یک کوه و طبیعت اندونزی شبیه‌سازی شده است. این سکو توسط هنرمندان اهل جاکارتا و باندونگ اندونزی ساخته شده است. این نخستین‌بار است که بازی‌های آسیایی در ۲ شهر (جاکارتا و پالمبانگ) برگزار می‌شود. شورای المپیک آسیا تصمیم گرفته‌است که مراسم افتتاحیه و اختتامیه در جاکارتا برگزار شود. مسؤولان برگزاری بازی‌های آسیایی اعلام کرده‌اند قیمت بلیت مراسم افتتاحیه بازی‌ها از ۷۵۰ هزار روپیه اندونزی (۵۱ دلار) تا ۲ میلیون روپیه (۱۳۶ دلار) است. آنها معتقدند قیمت مراسم افتتاحیه و اختتامیه این بازی‌ها نسبت به مسابقات ورزشی دیگر ارزان است.

#### ■ ■ ■

### شکست هندبال ایران برابر قطر چند ملیتی

تیم‌ملی هندبال ایران در دومین دیدار از مرحله مقدماتی بازی‌های آسیایی به مصاف قطر رفت و با ۱۵امتیاز اختلاف شکست خورد. هندبالست‌های ایران روز جمعه در دومین دیدار از رقابت‌های هندبال بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ در سالن پاکپی شهر جاکارتا به مصاف تیم مدعی قطر رفتند. تیم ایران در این دیدار با ترکیب علی رحیمی، مجتبی حیدرپور، میلا مسالمی، شاهو نصرتی، مهدی بیجاری، مهرداد مصفا و افشین صادقی و با هدایت زوران کاستارویچ به میدان رفت. هر دو تیم پیش از این برابر مالزی به برتری رسیده بودند اما نفاضل گل بهتر قطری‌ها صدرنشینی را برای آنان به ارمان آورده بود. ملی‌پوشان ایران که خوب می‌دانستند مقابل قدرت اول آسیا و نایب‌قهرمان آسیا چپان به میدان می‌روند در شروع دیدار بازی منطقی‌ای را به نمایش گذاشتند اما رفته‌رفته تیم مدعی و پراوراه قطر که تنها از یک بازیکن بومی بهره می‌برد و ترکیب منتخب چپان را در اختیار دارد، برتری خود را تحمیل کرد. با وجود دوندگی‌های بی‌امان میلا مسالمی و ایستادگی مهدی بیجاری در کنار بازی‌سازی‌های مصفا، ملی‌پوشان آسیا به اتکای تجربه و پاسکاری و جله‌جایی‌های بی‌نقص خود تویب، زمین و نتیجه را در دست داشتند. ایران اگر چه در این مسابقه باخت اما همچنان شانس صعود به جمع ۴ تیم برتر را دارد. این دیدار در نهایت با نتیجه ۳۵ بر ۲۰ به سود قطر به پایان رسید تا ایران به عنوان تیم دوم از گروه خود صعود کند.

#### ■ ■ ■

### ورود تیم‌های کشتی آزاد، تیر و کمان و دوچرخه‌سواری جاده به جاکارتا

اعضای تیم‌های ملی کشتی آزاد، تیر و کمان و دوچرخه‌سواری جاده کشورمان جهت حضور در هجدهمین دوره بازی‌های آسیایی وارد جاکارتا شدند. هجدهمین دوره بازی‌های آسیایی امروز شنبه و با برگزاری مراسم افتتاحیه در شهر جاکار تای اندونزی رسماً آغاز می‌شود که جهت حضور در این آوردگاه، تیم‌های ملی کشتی آزاد، تیر و کمان و دوچرخه‌سواری جاده کشورمان بعد از ظهر روز گذشته (جمعه) وارد جاکارتا شدند و مورد استقبال اعضای کادر سرپرستی قرار گرفتند. نمایندگان اعزامی تمام کشورها جهت رهایی از ترافیک شدید جاکارتا با اتوبوس‌های ویژه و اسکورت پلیس از فرودگاه جاکارتا به دهکده‌بازی‌ها منتقل می‌شوند. تیم‌ملی دوچرخه‌سواری جهت اسکان راهی هتل‌ی در حومه جاکارتا (نزدیک محل برگزاری بازی‌ها) شد و تیم‌های کشتی آزاد و تیر و کمان راهی دهکده بازی‌ها شده و توسط اعضای کادر سرپرستی در اتاق‌های خود اسکان یافتند.

#### ■ ■ ■

### رنال مادرید علیه اینتر به فیفا شکایت کرد

باشگاه رئال مادرید به خاطر تحریک هافبک کرواتش از سوی اینتر، علیه این باشگاه ایتالیایی به فیفا شکایت کرد. آرنانچا رودریگوئز، روزنامه‌نگار مادریدی در صفحه شخصی خود خبر داد که باشگاه رئال مادرید به فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) علیه اینتر شکایت کرده و خواستار مجازات این باشگاه ایتالیایی در قضیه موردیج شده است. اینتری‌ها از ماه گذشته تلاش‌های خود را برای جذب لوکا مودریچ، هافبک کروات رئال آغاز کرده بودند و چندین بار با این هافبک کروات بدون رضایت باشگاه مادریدی وارد مذاکرات شدند تا او را به سن‌سیرو ببرند ولی موفق به این کار نشدند.

#### شروع رسمی بازی‌های آسیایی جاکارتا

# کاروان امید



**محمد آخوندی**:هجدهمین دوره بازی‌های آسیایی از امروز رسماً با برگزاری مراسم افتتاحیه آغاز می‌شود و ۴۵ کشور آسیایی در ماراتنی ۲ هفته‌ای توان ورزش خود را به نمایش می‌گذارند.ایران نیز که با بزرگ‌ترین کاروان ورزشی پس از انقلاب اسلامی در این مسابقات حاضر است، تلاش سختی برای حفظ جایگاه پنجمی دوره قبل خواهد داشت. درباره حضور کاروان ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ چند نکته قابل تامل است: ۱- ۳۷۸ ورزشکار مرد و زن در ۴۲ رشته ورزشی به نمایندگی از ایران عزیز در این مسابقات شرکت می‌کنند که به جز بازی‌های آسیایی تهران، این بزرگ‌ترین کاروان ورزشی ایران در بازی‌های آسیایی است.

۲- حدود ۱۰۰ بانوی ورزشکار ایرانی در این مسابقات به مصاف حریفان می‌روند که بیشترین حضور بانوان محبچه ورزشکار کشورمان در ادوار بازی‌های آسیایی

است. این ورزشکاران از شانس مناسبی برای کسب مدال برخوردارند. ۳- مسؤولان ورزش ایران امیدوارند مدال‌های طلای بیشتری نسبت به دوره‌های قبل کسب کنیم. آنها ۲۵ تا ۲۶ مدال طلا برای کاروان ایران پیش‌بینی کرده‌اند. با وجود پیش‌بینی افزایش مدال‌ها، بررسی‌ها نشان می‌دهد در حالی که کاروان ایران در سال ۲۰۱۰ موفق به کسب جایگاه تاریخی چهارم در بازی‌های آسیایی شده بود و این رتبه در سال ۲۰۱۴ به پنجم تغییر کرد، عواملی دست به دست هم داده است تا شانس ایران برای کسب مجدد عنوان پنجم کاهش یابد. از جمله این عوامل می‌توان به چند مورد اشاره کرد:

الف -اندونزی، میزبان مسابقات،جدی‌ترین تهدید برای عنوان پنجمی ایران است. کشور میزبان علاوه بر افزایش شانس کسب مدال در رشته‌های مختلف به علت امتیاز میزبانی، با اضافه شدن چند رشته بویژه رشته پنجگ سیلات و شانس بالای کسب مدال در این رشته، قطعاً تعداد مدال‌های زیادی کسب خواهد کرد و با وجود حضور در رده هفدهم دوره قبل با کسب ۴ مدال طلا در این دوره رتبه‌های چهارم و پنجم قزاقستان و ایران را نشان خواهد گرفت.

ب- حذف برخی اوزان در رشته‌هایی که ایران بیشترین شانس کسب مدال در آنها را دارد، یکی دیگر از عواملی است که جایگاه ما را به خطر انداخته است. حذف اوزان سنگین در ووشو و بوکس، کاهش اوزان کشتی و تکواندو، کاهش سهمیه ونزهداری، حذف یک وزن کاراته و حذف رشته کامبوند در تیراندازی با کمان دقیقاً بر مدال‌های همیشگی ایران در بازی‌های آسیایی تأثیرگذار خواهد بود.

ج- تلاش کشورهای دیگر آسیایی برای موفقیت در بازی‌های ۲۰۱۸ و رشد آنها در ۴ سال گذشته نیز

#### واکاوی دلایل نخستین باخت استقلال در لیگ هجدهم

## مشکل در قلب تیم

#### ■ خاموش کردن موتور محرکه استقلال

فرشید اسماعیلی در هفته‌های اخیر نشان داده بود مرد همه‌کاره استقلال و موتور محرکه این تیم است.

اوج درخشش اسماعیلی هم بازی برابر تراکتور بود که شاگردان توشاک را به تنهایی نابود کرد. با این وجود، در بازی در جم، شاگردان تارنار برنامه ویژه‌ای برای مهار این بازیکن داشتند. در این بازی هم شرف از اسماعیلی به‌عنوان شماره ۱۰ در ترکیب تیمش بهره برد تا این بازیکن صحنه گردان اصلی تاکتیک‌های شرف و مسؤول ایجاد موقعیت از پشت محوطه باشد. با این وجود، زردپوشان با پرس شدید و همه‌جانبه مانع حرکت‌های اسماعیلی در این بازی شدند و هر موقع ستاره استقلال صاحب توپ شد، پارسی‌ها یا چند بازیکن او را محاصره می‌کردند تا از حرکات او جلوگیری کنند. این مساله کاملاً هم کارساز شد و اسماعیلی در این بازی نتوانست عملکرد خوب هفته‌های قبلی خود را تکرار کند و هر موقع صاحب توپ می‌شد یا مجبور بود توپ را به عقب پاس بدهد یا زیر فشار شدید زردپوشان

هم که استقلال برای گرفتن نتیجه مجبور بود دست به حملات دامنه‌دار بزند، نشان دادند روی ضحملات حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند و چند باری هم به طور جدی دروازه مهدی رحمتی را تهدید کردند.

#### ■ دفاع اتوبوسی

پارس جنوبی بعد از رسیدن به گل رو به دفاع اتوبوسی و ۱۱ نفره آورد. در واقع زردپوشان توپ و میدان را به استقلال دادند و در عوض با بستن فضاها میان گل‌گیری موقعیت‌های جدی برای آبی‌پوشان شدند. البته دفاع مستحکم پارس جنوبی جم چند باری دچار مشکل شد و موقعیت‌های خوبی نصب استقلال شد که می‌توانستند حداقل گل تساویش بخش را بزنند اما آبی‌ها نتوانستند از معدود موقعیت‌های خود در این بازی هم استفاده کنند تا بازی در نهایت با پیروزی تیم جنوبی به پایان برسد. شرف برای شکستن اسنجم دفاعی زردپوشان هر ۳ تعویض خود را به آوردن بازیکنان تاکتیکی و بازساز اختصاص داد تا شاید بتوانند با پاس‌های در عمق از سد این دفاع اتوبوسی بگذرند اما این حربه هم کارساز نشد.

ممکن است جایگاه ایران را تهدید کند؛ کشورهایی مانند تایلند، هند و حتی چین تایپه هندی‌ها در دوره قبل بازی‌ها همانند ایران ۵۷ مدال کسب کردند و به علت مدال‌های برنز زیادی که داشتند (۳۷ مدال) در رده هشتم قرار گرفتند. تغییر رنگ مدال‌های هند می‌تواند آنها را به رتبه‌های بالاتر برساند.

۴- کاروان ورزشی ایران در ۱۴ روز آینده توان ورزش کشورمان را در آوردگاه بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ به نمایش خواهد گذاشت و تلاش خواهد کرد بهترین نتیجه ممکن را کسب کند. کسب مدال‌های بیشتر، افزایش تعداد مدال‌های طلا، مسال‌آوری بیشتر بانوان، تنوع مسال‌آوری در رشته‌های مختلف و کسب خوش‌رنگ‌ترین مدال در رشته‌های تیمی چون فوتبال، والیبال و بسکتبال می‌تواند عملکرد درخشانی برای ایران در اندونزی ثبت کند.

توپ را از دست می‌داد. شرف برای کم کردن فشارها روی اسماعیلی در نیمه دوم بقیه هافبک‌های طراح تیمش یعنی همام، رضا آذری و در نهایت نیومایر را هم وارد بازی کرد و اگرچه این مساله باعث شد موقعیت‌های استقلال بیشتر شود اما برای شکستن طلمس دروازه پارس جم کافی نبود.

#### ■ نبوددیگر فرشید

علاوه بر فرشید اسماعیلی، دیگر فرشید آبی‌ها یعنی فرشید باقری هم در هفته‌های اخیر نشان داده بود یکی از مهره‌های کلیدی استقلال است و بعد از جدایی امید ابراهیمی، این بازیکن است که رهبری خط میانی استقلال‌ی‌ها بویژه در فاز دفاعی را برعهده دارد. در نبود این بازیکن اما استقلال دچار مشکل بود و زوج دانشگر و علی کریمی به عنوان هافبک‌های دفاعی استقلال نتوانستند خیلی خوب کار کنند. جانشین باقری در این بازی محمد دانشگر بود که در پست غیر تخصصی خود به میدان می‌رفت اما عملکرد خوبی نداشت و در نهایت هم در نیمه دوم شفر این بازیکن را به پست تخصصی‌اش یعنی دفاع وسط بازگرداند و رضا آذری را به جاسی او در خط میانی به کار گرفت؛ بازیکنی جوان که از قضا بسیار هم خوب کار کرد اما نتوانست گره از کار آبی‌پوشان بگشاید تا این بار هم تارنار باشد که برنده نبرد بزرگ با سرمربی آلمانی استقلال‌ی‌ها می‌شود.

#### گزارش

بمب بارسلونا در آستانه انفجار؟

### پوگبا در رادار کاتالان‌ها



رسانه‌های انگلیسی از احتمال جدایی پل پوگبا از من‌یونایتد و رفتن به بارسلونا نوشته‌اند. در شرایطی که پنجره نقل‌وانتقالاتی فوتبال انگلیس بسته شده و باشگاه‌های این کشور دیگر حق خرید بازیکن ندارند اما احتمال جدایی یکی از بازیکنان اصلی منچستر یونایتد همچنان از این تیم وجود دارد. به نظر می‌رسد اختلافات پل پوگبا و ژوزه مورینیو بیش از پیش تشدید شده و همین مسأله شاید باعث جدایی ستاره فرانسوی از جمع شیاطین سرخ شود. پل پوگبا ناراضی از وضعیت خود در اولد‌ترافورد بعد از بازی اول فصل برابر لسترستی که به عنوان کاپیتان هم به میدان رفته بود، به کنایه گفت: «چیزهایی هست که نمی‌توانم بگویم، چرا که جریمه‌ام می‌کنند.» طبق ادعای روزنامه انگلیسی سان، این صحبت‌های کنایه‌آمیز پوگبا اصلاً به مذاق ژوزه مورینیو خوش نیامد و این مربی پرتغالی با هافبک تیمش در این زمینه برخورد کرد. طبق این گزارش، مورینیو که از صحبت‌های پوگبا خشمگین بود، با اظهار به این بازیکن گفته است به جای اینکه این صحبت‌ها را جلوی رسانه‌ها مطرح کند اگر ناراضی است درخواست جدایی بدهد. در عین حال، پوگبا هم در جواب مورینیو گفته: «اگر می‌خواهی با من صحبت کنی یا اینجمن تماس بگیر.» بر این اساس، به نظر می‌رسد که مورینیو از حاشیه‌های پوگبا خسته شده و دیگر تمایل زیادی به حضور او در ترکیب تیمش ندارد و اختلافات دو طرف به اوج خود رسیده است.

اگر چه باشگاه منچستر یونایتد منکر اختلاف بین مورینیو و ستاره شیاطین سرخ است اما این نخستین باری نیست که اختلاف مربی پرتغالی با ستاره فرانسوی رسانه‌ای می‌شود و پیش از این هم بارها اختلافاتی بین دو طرف شکل گرفته بود که حتی منجر شد در مقطعی مورینیو، پوگبا را که با انتقالی رکوردشکن از یوونتوس به اولدترافورد آمده بود نیکم‌کنشین کند. آن موقع، پوگبا از سبک بازی مورینیو انتقاد کرده و معتقد بود این مربی از او در پست مناسبی استفاده نمی‌کند که این انتقاد عصبانیت مورینیو را در پی داشت. گزارش‌های جدید درباره اختلافات مورینیو و پوگبا در شرایطی منتشر می‌شود که این تابستان اخبار زیادی درباره تلاش بارسلونا برای جذب پوگبا شده بود. حتی این شایعه مطرح شد که آبیبال، مدیر فنی بارسلونا، در آمریکا ملاقاتی محرمانه با پوگبا داشته و درباره انتقال احتمالی این هافبک فرانسوی با هموطنش مذاکراتی داشته است. حال با شکل‌گیری اختلافات جدید بین مورینیو و پوگبا، دوباره احتمال رفتن پوگبا به نوکمپ فوت گرفته است، البته این مسأله در حالی مطرح می‌شود که روزنامه اسپانیایی مارکا در گزارشی ادعا کرده باشگاه بارسلونا در حال حاضر توانایی پرداخت مبلغ لازم برای خرید پوگبا را که احتمالاً بسیار بالا خواهد بود ندارد. از طرف دیگر، بارسلونا در حال حاضر چندین هافبک در ترکیب تیم خود می‌بیند که باعث پیچیده‌تر شدن معادلات جذب پوگبا شده است.

#### خبر

سلطانی‌فر:

### بازنشسته‌های ورزش

#### در هفته اول ابلاغ قانون کنار می‌روند

وزیر ورزش تأکید کرد به محض ابلاغ قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان، تغییرات لازم از همان هفته اول اعمال می‌شود. به نقل از پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، مسعود سلطانی‌فر با اشاره به قانون منع به‌کارگیری بازنشسته‌ها گفت: در انتخابات فدراسیون‌ها برخی مدیران بازنشسته جای خود را به مدیران جوان دادند. در ادارات کل ورزش و جوانان استان‌ها نیز در حال حاضر ۸ مدیر زیر ۴۰ سال داریم. وی با بیان اینکه روند جوانگرایی مدیریتی در وزارت ورزش ادامه خواهد داشت، یادآور شد: بعد از ابلاغ قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان، همان هفته اول تغییرات را اعمال می‌کنیم. سلطانی‌فر تأکید کرد: نوبت برای جوانان است، چرا که جوانگرایی در محوریت رویکردهای ما قرار دارد و موجب اتفاقات خوبی خواهد شد. وزیر ورزش تأکید کرد: قطعاً سیاست دولت و وزارتخانه حضور جوانان در عرصه‌های مدیریتی است و تلاش ما سپردن امور کشور به جوانان است. به طور حتم حضور مدیران جوان موجب ایجاد تغییرات مثبت در ورزش کشور خواهد شد.

<b>کیوسک</b>			
<b>مارکا</b>	<b>مونودوپورتوو</b>	<b>اسپورت</b>	<b>آاس</b>
<b>در مسیری بزرگ</b>	<b>سوپر اتلتی</b>	<b>اولین دیدار با شکست</b>	<b>اتلتی فاتح سومین سوپرکاپ خود شد</b>

شاگردان زلاتکو کرانچار با پیروزی ۳ بر صفر مقابل کره‌شمالی، صدرنشین گروه خود شدند و با یک تساوی در بازی پایانی صعودشان را مسلج می‌کنند. تیم‌های ملی امید فوتبال ایران و کره‌شمالی در دومین دیدار از بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا به مصاف هم رفتند. این دیدار ساعت ۱۳:۳۰ به وقت تهران در ورزشگاه ویپاوا موکتی جاکارتا برگزار شد و شاگردان زلاتکو کرانچار با ۳ گل برابر رقیب خود به برتری رسیدند. امیر روستایی (۲۷)، مهدی قائدی (۶۸) و عارف آغاسی (۹۰+۴) پنالتی) برای ایران گلزنی کردند. با این پیروزی تیم‌ملی امید ۴ امتیازی شد و با یک بازی بیشتر نسبت به رقیب در صدر جدول رده بندی قرار گرفت. شاگردان کرانچار برای رسیدن به ۳ امتیاز، بازی هجومی را از

ابتدا در دستور کار قرار دادند و چندین بار به طور نصفه و نیمه به دروازه کره‌شمالی نزدیک شدند اما نتوانستند دروازه این تیم را با خطر جدی مواجه کنند. امیدهای ایران به‌رغم دفاع منسجم کره‌شمالی اصرار به نفوذ از عمق زمین و ساتر از جناحین داشتند که روی یکی از همین موقعیت‌ها، شوت ابوالفضل رزاقی‌پور بعد از برخورد به پای مکرر رضا آزادی، به امیر روستایی رسید و او در دقیقه ۲۷ دروازه کره‌شمالی را باز کرد. بعد از گلزنی تا حدودی از فشار حملات ایران کاسته شد و کره‌شمالی

تیم فوتبال امید ایران، کره‌شمالی را گلبران کرد

## در یک قدمی صعود

دست از بازی تدافعی خود برداشت اما تا پایان نیمه نخست یوزه‌های جوان ایران حاکم توپ و میدان بودند. با این وجود کره‌شمالی در اواخر نیمه نخست موقعیت بسیار خطرناکی در اختیار داشت که بازیکن این تیم با بی‌دقتی توپ را به بیرون زد. کره‌شمالی که حملات خود را از اواخر نیمه نخست شروع کرده بود، در نیمه دوم بسا رویکرد هجومی به میدان آمد و چند بار دروازه ایران را تهدید کرد اما این حملات با تیزهوشی مدافعان ایران و کمی خوش‌شانسی به گل تبدیل نشد. در